中 国 岩 石 力 学 与 工 程 学 会
岩学外字[2014]11 号

关于参加第 13 届国际岩石力学大会的通知

           由国际岩石力学学会主办，国际岩石力学学会加拿大国家小组承

办的第 13 届国际岩石力学大会将于 2015 年 5 月 10 —13 日在加拿大

蒙特利尔召开。2015 年国际岩石力学学会年会也将于大会前的 5 月

9—10 日召开，会议包括主席团会、理事会、各区域工作会议和专委

会会议等，本次年会是国际岩石力学学会主席及主席团换届会。

    国际岩石力学大会是国际岩石力学与岩石工程领域最高水平、最

高层次的学术大会，每四年举办一次。本届会议的主题是岩石力学应

用和理论的创新，内容涵盖：地球物理学在岩石力学中的应用；岩石

力学可行性：增强现实的范围，虚拟现实和人工智能；岩石爆破技术

在岩石开挖和钻探的应用；断裂力学和断裂传播；破碎岩石和岩体不

连续；地面冻结；高温地质力学；地应力测量；实验室和现场岩石特

征和造型；数值分析、岩石本构模型或过程；预测和建模；遥感和地

震活动；储层地质力学；岩石力学的风险评估；岩石物理模型增强烃

开采；不确定性在岩石工程设计的特性；边坡稳定和滑坡；稳定和挖

掘支持；沉降的预测和减轻其影响；地下储存石油、天然气、二氧化

碳和核废物处置等议题。围绕会议主题还安排有短训班、研讨会、会

展、专题论坛、现场考察等学术交流活动。

现将会议有关事项通知如下：

一、 会议议程

时间 会议安排

5 月 9 日 ISRM 主席团会议（全天）/workshops

5 月 10 日 大会注册/ISRM 专委会会议/ISRM 亚洲区会议/

ISRM 理事会/欢迎酒会

5 月 11 日 开幕式/分会场报告/论文展示

5 月 12 日  特邀报告/分会场报告/论文展示/ISRM 宴会

5 月 13 日 特邀报告/分会场报告/论文展示/大会闭幕式

5 月 14 日 技术考察

二、特邀报告
1、Dr. Erik Eberhardt, P.Eng.（英属哥伦比亚大学）

    Transitioning from Open Pit to Underground Mass Mining: Meeting the Rock
    Engineering Challenges of Going Deeper

2、Yossef H. Hatzor, Ph.D. （内盖夫班固利恩大学）

    Discontinuous Deformation Analysis in Rock Mechanics Practice

3、Jean Sulem（国立路桥学院）

Multiphysics couplings and stability of fault zones' and the topic is in the area of
'Constitutive modelling and deformation processes of rocks

4、Chris Massey（地质与核科学研究所）

   The performance of rock slopes during the 2010/11 Canterbury (New Zealand)
   earthquake sequence, and beyond?

5、Dr. Francois Malan（南非金山大学）

    Hard rock tabular excavations: Historic solutions and future challenges

6、Dr. Alejo Oscar Sfriso（布宜诺斯艾利斯大学）

Selecting material parameters for advanced constitutive modeling. An overview

三、注册费

参会人员 2015.4.1 前注册 2015.4.1 后注册 备 注

ISRM 会员 875 加元 925 加元
注册费含：会议手册、大

会、招待会、展览、会议

午餐、论文集； 非 ISRM 会员 925 加元 975 加元

学  生 350 加元 不包括会议午餐

论文作者   825 加元
须在 2015 年 2 月 15 日前

注册

家  属 250 加元 含午餐和展览

希望学会广大会员积极报名参加此次会议。为便于代表参会，

我学会将提供大会注册报名、大会邀请信、会议食宿安排等服务。

有意参会的会员可填写申请表格，于 2015 年 2 月 1 日之前回复

至学会邮箱 csrme@163.com。

会议详细信息，可登陆大会网站查询，大会网址：

http://www.isrm2015.com/Page/PageContent/Welcome。如需咨

询，可联系我学会国际部（电话：82998164 冯婷   82998163 徐文

立）。

                        中国岩石力学与工程学会

                              2014 年 11 月 15 日